
федеральное государственное бюджетное учреждение
«Научно-исследовательский институт гриппа имени А.А. Смородинцева»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

______

згГ1Б

Гё проведении заседания диссертационного совета Л
Д ОО1.043.О1 в удаленном интерактивном режиме

В связи с ходатайством председателя диссертационного совета Д 001 .043.01
Жилинской И.Н., на основании письма Минобрнауки России от 17.07.2020 К МН-3/3452,
согласно приказа Минобрнауки России от 22.06.2020 734 «06 особенностях порядка
организации работы советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук»

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие «Порядок организации работы диссертационного
совета Д 001.043.01, созданного на базе ФГБУ «НИИ гриппа им. А.А. Смородинцева»
Минздрава России» в период проведения мероприятий, направленных на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ- 19) на территории Российской
Федерации.

2. Заседание диссертационного совета Д 001.043.01 по защите диссертации Васильева
К.А. на тему «Усиление иммуногенности антигенных детерминант вирусов гриппа А путем
подавления иммуносупрессорной функции белка Ы 1» провести 22 декабря 2020 года в
удаленном интерактивном режиме.

3. Начальнику информационного отдела Климентюкову К.В. обеспечить техническую
возможность для проведения заседания диссертационного совета и официальных оппонентов
в удаленном интерактивном режиме:

- визуальную идентификацию соискателя ученой степени, членов диссертационного
совета, оппонентов и иных лиц;

- возможность участников диссертационного заседания слышать и видеть друг друга;



- непрерывную видео- и аудио трансляцию выступления соискателя ученой степени,

членов диссертационного совета, оппонентов и иных лиц;
- возможность направлять председательствующему и/или участникам заседаний

документы, проекты документов по рассматриваемым на заседании диссертационного совета

вопросам, а также демонстрировать участникам заседания содержание данных вопросов.

4. Работу диссертационного совета осуществлять в строгом соответствии с

Положением о присуждении ученых степеней, утвержденным Постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.09.20 13 М2 842 <Ю порядке присуждения ученых степеней»,

Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук, утвержденным Приказом Минобрнауки России от

10.11.2017 1 1093, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2020 М2

751 «Об особенностях проведения заседаний советов по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в период

мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной

инфекции на территории Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от

22.06.2020 М2 734 «Об особенностях порядка организации работы советов по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук».

Исполняющий обязанности директора Д.А.Лиознов


